



STAY

Newsletter 6

To je ŠESTI bilten revije STAY projekt, kjer boste lahko:



Spoznaite naše zgodbe o uspehu z agroturističnih kmetij na Češkem in v Italiji



Pridružite se nam na naši evropski konferenci!



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Projekt STAY še naprej predstavlja svoje rezultate pred evropsko konferenco, ki bo konec oktobra v Bruslju. V tej številki boste dobili vpogled v to, kaj se bo zgodilo.

V tem glasilu predstavljamo najnovejše študije primerov, naše uspešne zgodbe o agroturizmu iz Češke in Italije. Želite izvedeti več? OSTANITE z nami!



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Študije primerov iz Italije

Podere la Villetta



Podere La Villetta je agroturistični projekt, ki ga je ustvarila mlada kmetica Cristina Salvadori, ki je svojo strast do kmetovanja spremenila v poklic, hkrati pa ohranila povezavo s širšim svetom in lokalno skupnostjo. Kmetija se nahaja v osrčju doline Val di Chiana, na rodovitni lokaciji, znani po pridelavi žit in sadja ter po znamenitem govedu Chianina in česnu aglione iz doline Val di Chiana. Njena lokacija je idealna, blizu srednjeveške vasi Lucignano in v neposredni bližini večjih mest, kot so Arezzo, Firenze in Rim, po avtocesti A1.



Kmečka hiša je tradicionalna toskanska stavba, ki ponuja 12 postelj v šestih sobah, vsaka poimenovana po ženski iz družine Salvadori, ki je še vedno lastnica posesti. Podjetje za agroturistiko so začele ženske iz družine, s Cristino na čelu.

Celotno študijo primera preberite tukaj.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Študije primerov iz Italije

Metla



Bio Agriturismo La Ginestra se nahaja v slikovitih gričih Chianti, enem najlepših predelov Toskane. Kmetija je nastala kot kmetijska zadruga z namenom, da bi po odseljevanju podeželja v šestdesetih letih prejšnjega stoletja obnovila zapuščena zemljišča. Že od samega začetka so se ukvarjali z naravnim in trajnostnim kmetijstvom, brez kemikalij, še preden so te metode postale splošno znane. Ta zavezanost naravnemu kmetijstvu je oblikovala značaj kmetije in ostaja osrednjega pomena za njene dejavnosti še danes.



Od leta 1993 je kmečki turizem del ponudbe kmetije in dopolnjuje njeno raznoliko kmetijsko dejavnost. Kmetija prideluje široko paleto izdelkov, vključno z živino, vinom, žiti in medom, kar ustvarja bogato in raznoliko okolje, kjer lahko obiskovalci doživijo celotno paleto kmetijskega življenja.

Celotno študijo primera preberite tukaj.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Študije primerov iz Italije

Posestvo Paganico



Kmetija Tenute di Paganico Società Agricola je velika kmetija, ki se nahaja v zaledju Grosseta v Toskani. Agroturizem je tesno povezan z njenimi kmetijskimi dejavnostmi, ki vključujejo gojenje žit, vinske trte in oljk ter proizvodnjo vina in ekstra deviškega oljčnega olja. Pomembna je tudi živinoreja, s poldivjo vzrejo domačega goveda in prašičev.



Kar loči Tenute di Paganico od drugih, je sposobnost združevanja produktivnega kmetijstva z agroturizmom, s čimer se izboljša lokalno ozemlje, hkrati pa kmetijstvo ostaja v središču dejavnosti. Kmetija aktivno sodeluje v znanstvenih projektih z univerzami in raziskovalnimi organizacijami.

Celotno študijo primera preberite tukaj.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Študije primerov iz Češke republike

Penzion U Sebastiana



Penzion U Sebastiana je agroturistična kmetija, ki se nahaja v vznožju Šumave in združuje kmetijsko pridelavo z gostinskimi dejavnostmi. Ustanovljena je bila leta 1992, agroturizem pa je začela izvajati leta 1996 in ponuja nastanitev za 27 gostov v štirih apartmajih z možnostjo najema celotne stavbe. Kmetija na 55 hektarjih goji žita, kot so pira, oves, pšenica in občasno oljna repica.



Del doživetja je tudi vzreja konj, ki gostom omogoča jahanje, opazovanje domačih živali in preizkus vožnje traktorja ali kombajna med delovno sezono. Za družine z otroki kmetija ponuja zunanje igrišče, notranje igralno območje in vse potrebne ugodnosti, vključno z otroškimi posteljicami in otroškimi stoli. Agroturizem prispeva približno 25 % družinskega dohodka in lastnikom zagotavlja raznolik vir prihodkov.

Celotno študijo primera preberite tukaj.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Študije primerov iz Češke republike Kmetija sivke Bezděkov



Kmetija sivke Bezděkov je 17 hektarjev velika kmetija sivke v Olomouški regiji na Češkem, ki združuje kmetijstvo in agroturizem. Kmetija se nahaja v slikoviti vasi Bezděkov in goji sivko, sadje, zelenjavo in zelišča ter redi različne živali. Družinsko podjetje je začelo z agroturističnimi dejavnostmi leta 2015, pri čemer je za sprejem obiskovalcev izkoriščalo lepoto sivkinih polj in mirnih gričev Zabřežská.



Kmetija ponuja kampiranje za do 25 oseb in prikolico za štiri goste. V času največjega obiska junija in julija je pogosto polno zasedena, v mirnejših obdobjih pa se dnevno udeleži približno štirih gostov. Družine z otroki lahko uživajo v sivkini poti, trgovini z izdelki iz sivke in okrepčevalnici ob poljih. Na kmetiji gostijo tudi dogodke, kot so poroke in družinska fotografiranja, kar doda posebno dimenzijo agroturistični izkušnji.

Celotno študijo primera preberite tukaj.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Študije primerov iz Češke republike Basarjeva kmetija



Farma Basařovi s.r.o. je družinska kmetija v mirni vasi Prosečná na Češkem, katere agroturizem je bil ustanovljen leta 2016. Osem družinskih članov upravlja tako kmečka dela kot tudi gostinstvo in vsako leto sprejme približno 2000 gostov. Kmetija ponuja miren zatočišče v bližini znamenitosti, kot sta Hostinné in Vrchlabí.



Družina promovira kmetijo prek uporabniku prijazne spletne strani in aktivnih družbenih medijev na Facebooku in Instagramu. Rezervacije se večinoma izvajajo prek booking.com, ki ga podpira lastna spletna platforma kmetije. Podjetje za agroturistiko se je začelo, ko je družina kupila in prenovila gostišče, pri čemer se je soočala z birokratskimi izzivi in jih premagala. Dodatek zajtrka se je izkazal za ključni korak pri privabljanju več gostov.

Celotno študijo primera preberite tukaj.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663



STAY

Kaj sledi ...

Evropska konferenca se bliža in dogovarjajo se še zadnje podrobnosti. Ta skupni dogodek, organiziran skupaj s projektom WESEM, se bo osredotočil na prihodnost podeželske Evrope, od etičnega upravljanja zemljišč do inovacij na področju agroturizma. Potekal bo 30. oktobra 2025 v Evropskem ekonomsko-socialnem odboru od 10.00 do 14.55. Udeleženci bodo imeli priložnost raziskati orodja za oživitev, posodobitev in diverzifikacijo podeželskih območij, se seznaniti z najnovejšimi rezultati projektov STAY in WESEM ter se soočiti s strokovnjaki za trajnostno kmetijstvo in podeželski turizem.



Co-funded by
the European Union

Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them.

STAY | Project N° 2022-1-SI01-KA220-VET-000087663